
令和３年９月１６日 

６年生保護者 様 

岐阜市立木田小学校 

校長  青木 秀樹 

担任  森  博章 

 

 

修学旅行に関わる説明の動画配信について（お知らせ） 

 

平素より、木田小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

令和３年度の修学旅行に係わる説明の動画配信についてのお知らせです。７月の修学旅行説明会には、

多くの保護者にお集まりいただき、ありがとうございました。 

木田小学校としては、７月の説明会の折に協力をお願いしたアンケートの結果を参考に、担当業者とも

相談し、今年度の方向を提案します。 

今後の新型コロナウイルス感染症拡大が読めない状況ですので、修学旅行を実施するには保護者の同

意が必要となってきます。８割の同意が得られない場合は、実施を中止とさせていただきます。 

そのため、再度修学旅行についての説明をさせていただきます。非常事態宣言下ですので、お子様のタ

ブレット端末に説明の動画を配信させていただきます。ご都合のよい時間にご覧ください。動画を視聴

された後、ご家庭で相談の上、別紙書類（１）を、９月２７日（月）までに担任へ提出していただきます

よう、お願い申し上げます。動画の視聴方法は下記の通りです。 

 

                      記 

 

１ 修学旅行の説明動画配信日時  ９月２２日（水）１６：００～ 

                         ９月２６日（日）２２：００ 

 

２ 接続方法           お子様のタブレット端末をご利用ください。 

                 Teams R03＿S19＿6-1  一般 ファイル 

視聴の仕方はお子様がご存じです 

 

３ 内容    今年度の修学旅行の日程・費用・注意事項について 

 

４ その他   B グループのお子様には 21 日（火）に、A グループのお子様には 22 日（水）に修学

旅行に関する資料をお渡しします。木田小ホームページにも掲載します。（パスワード

は 6年保護者メールでお知らせします。）事前にご一読ください。 

        説明会資料とともに、参加同意書をお渡します。９月２７日（月）までに 

        担任までご提出ください。 


